INDICAÇÃO Nº.  592/2007

Senhor Presidente,

O Vereador Dr. João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para a instalação de redutor de velocidade (tipo lombada) em frente a CEMEI Prof. Osvaldo Muller, localizada na Rua Marino Antonio Fartarotti Polidoro, nº 496, no Jardim América II ou a permanência de um agente de trânsito diariamente nos horários de entrada e saída das crianças.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedido dos moradores do local, que relatam a falta de segurança enfrentada pelos pais e crianças que estudam na CEMEI, principalmente nos horários de entrada e saída, pois os veículos trafegam pelo local em alta velocidade, colocando em risco a integridade física dessas pessoas.

Valinhos, 27 de Agosto de 2007.

DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador